est ut iamdictus donnus Bartholomeus pro nicrccde ut dictum est animarum prcdic-

torum habeat et teneat et ex ea quicquid uoluerit facial. Jta tamen ut si in partibus

illis cdif[f ]icauerit ecclesiam uel oratoriani (quod) consilium (sic) iamdicti piilielmi

edif[f]icct cam in predicta terra ne[c] liccat cis idlo tempore nolle quod uobicrunt.

Set quod factum et scriptuni est omni tempore ratuni ct firmum persistat sine ulla

molcstatione iamdicti guilielml et Zuxiane ct eorum hercdum. factum est hoc

anno dominice. incarnacionis. millesimo. Centesimo. quinquagesimo suprascripto die.

Jndicione tercia decima. . . . (Trucco, I, 261).

3 ANno dominice Jncarnationis. Millesimo. Centesimo quinquagesimo prino.

Jndicione. quartadecima. die sabbati. nono intrante Junio. Ante ecclesiam sancti

Johannis de ripalta. prescnte domino Bertholomco qui iam erat electus et consecratus

episcopus fundator et hedificator illius loci (lui est in loco de Goyde et consenciente et

uolcnte. necnon et ceteris aliis fratribus presentibus uolentibus et consentlentibus

uidelioet i>etro. lanfranco. ct Guillclmo. ut sacri canones et sanctorum patrum instituta

precipiunt et dicunt. dominus Guillclnuis ecclesie Terdonensis. Episcopus in cuius

episcopatu est. dedit et tradidit et per unum librum canonicam fecit donationem. in

manibus domini Guidonis sacerdotis prioris illius ecclesie de ripalta dictum locum

de Goyde tali tenore ut de cetero sit in regimine et dispositione et omni dominatione

suprascripti prioris qui est uel qui pro tempore fuerit in ilia ecclesia de ripaalta et

cetera (.'iV). (Trucco, II, 80).

* Anno dominice incarnacionis. Millesimo. Centesimo quinquagesimo. primo. X.

die octubris. indictione XIILJ. Ego Rufinus . . . trado cedo et ofTero Ecclesie Sancti

iohannis de Ripalta porcionem meam de lacu[m] iuxta[m] quern prefata ecclesia est

edificata etc. {Ibid., I, 107).

a Ibid., 107. « Trucco, I, 80-81; 11, 2.
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1157, appears as abbot of the monastery.' A deed of May 28, 1158, mentions

certain pieces of land in territorio riualte prima pecia est iuxta ecclesiam. . . .

secunda pecia iacet ibi prope. It is entirely probable, however, that in this

passage, by the word ecclesia is meant merely land belonging to the church.

Similarly the phrase ad opus et iitilitatem suprascripte ecclesie in a deed of

sale of January 27, 1164, probably means simply 'for the needs and benefit

of the church,' and contains no reference to works of construction.

In the year 1180 the abbot Ascherio placed himself and his monastery

under the dependence of the Cistercian monastery of Lucedio. Of this fact

we learn from two sources : the first, an agreement made between Ascherio,

the abbot of Lucedio, and the chapter of Tortona in regard to certain tithes

which the church of Rivalta was bound to pay to the chapter;' the second,

the chronicle of the Cistercians.^ The first informs us that the monastery

was founded by the abbot Ascherio.

The year 1180 therefore marks an important epoch in the history of the

monastery, which thus became affiliated with the Cistercian order.^" In

7 Ibid., II, 2.

8 . . . ante dominura vilielmum Cardinalem apostolice Sedis legatum terdone

constitutum Jnter prepositum Darthone et archidiaconum et Canonicos ex vna parte,

et doniinimi Ascheriuni de ripaalta ex alia. . . . quod ecclesia de ripalta teneatur

prestare nomine decimationis ecclesie darthonensi Singulis annis de cetero pro terris

quas Jnpresentiarum colit de meliore blade etc. Si autem plures terras aquisiuerit

eadem abbatia uel excoluerit alienas pro earumdem quantitate terrarum et pensionis

prescripte Censualis augeatur solutio. . . . Verum cum post Jstam transactionem

predictus dominus Ascherius fundator ecclesie de ripaalta Constituisset ecclesiam de

ripaalta sub abbatiam de lucedio. Jdeo dominus fulco abbas de lucedio presentibus

Jnfrascriptis suis fratribus et presente domino Ascherio Et his omnibus assensum
prebente Jn Jngressu eiusdem ecclesie de ripaalta Jn presentia domini Episcopi oberti

Darthonensis. duxit operis precium ne Jn posterum occaxione aliqua possit Jnter se

et ecclesiam terdone vel suum successorem esse seditio et cum ex quibusdam CapituUs

Jnpresentiarum oriretur Contentio huiusmodi Scditiones mancipare decreuimus quod
firmum et Jnuiolabiliter Jnconcussum est stabilitum Jntercedente stipulatione. Jn
primis Jdem dominus fulco abbas de lucedio promissit eidem domino tcrdonensi et

Choro Darthonensi facere ecclesiam de ripaalta abbatiam que abbatia obbediet ecclesiam

Darthonensem Jn Jnterdictis et Jn non recipiendis excomunicatis et Jn non Sepeliendis

ipsis JUud etiam est firmatum predicta pactione, quod abbas de ripaalta nullo mode
aut vUo tempore recipiat ad ripaaltam Jn vltima voluntate aliquam personam Ciuitatis

uel Suburljij Darthone aut ibidem sepeUre possit sine Consensu domini Darthonensis.

Episcopi et Cori eiusdem ecclesie etc. (Gabotto e Leg^, 104).

8 Clironologia sex notat Monasteria, quae accreuerint Cistercio circa hunc annum,
sequenti ordine.